
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

от «, / Л W W / i e S J 202.4 

П Р И К А З 

г. Владикавказ 
; М 

Об организации видеонаблюдения в режиме офлайн и видеозаписи при 
проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2024 году 

В соответствии с п. 26 Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 'Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 
года № 232/551, решением государственной экзаменационной комиссии 
Республики Северная Осетия-Алания для проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 
(протокол от 19 апреля 2024 года №5) п р и к а з ы в а ю : 

1. При проведении государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования организовать 
видеонаблюдение в режиме офлайн и видеозапись: 

в аудиториях пунктов проведения экзаменов; 
на входах в пункты проведения экзаменов; 
в штабе пунктов проведения экзаменов. 
2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 

управление в сфере образования, государственных общеобразовательных 
организаций обеспечить установку в каждой аудитории пунктов проведения 
экзаменов не менее двух камер видеонаблюдения, обеспечивающих полный обзор 
аудитории, а также не менее одной камеры на входе в пункт проведения экзаменов 
и в штабе пунктов проведения экзаменов. 

3. Руководителю регионального центра обработки информации 
Республики Северная Осетия - Алания Тотоевой Н. И. обеспечить бесперебойную 
видеозапись в дни проведения государственной итоговой аттестации на входах в 
пункты проведения экзаменов, в штабе пунктов проведения экзаменов и в 
аудиториях пунктов проведения экзаменов. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра А.В. Швецова. 

Министр Э. Алибекова 


